SCRIPTA

Numéro Scripta : 4557

Auteur(s) : Pierre Tyrel [particulier]

Bénéficiaire(s) : Poilley, Notre-Dame de Montmorel (abbaye, abbé)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1239

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Pierre Tyrel donne en perpétuelle aumône à l'abbaye et aux chanoines de Notre-Dame de Montmorel une rente annuelle de 2 sous tournois de son fief de « la Tyreliere ».

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Dubosc François, *Cartulaire de la Manche*, abbaye de la Luzerne, abbaye de Mont-Morel, prieuré de la Perrine, Saint-Lô, Jacqueline fils (Archives départementales de la Manche), 1878, Mont-Morel, n° CCXLII, p. 236.

Dissertation critique

Texte établi d'après a

Notum sit omnibus presentes litteras inspecturis quod ego Petrus Tyrel, cum assensu Johannis Tyrel, presbiteri, fratris mei, dedi et concessi, pro salute animarum nostrarum et antecessorum nostrorum, Deo et abbacie Beate Marie de Monte Morelli et canonicis qui ibidem Deo serviunt duos solidos Turonensium annui redditus in meo feodo de la Tyreliere, dictis canonicis in puram et perpetuam elemosinam libere, pacifice et quiete ad festum Beati Remigii a me vel heredibus meis percipiendos et reddendos. Hanc autem elemosinam ego dictus Petrus vel heredes mei jam dictis canonicis bona fide contra omnes homines garantizare tenemur. Et, si eisdem prefatam elemosinam garantizare nequiverimus in dicto feodo, alibi in hereditate nostra ad valorem excambiam faciemus. Et super sacrosancta juravimus fideliter hoc tenere. Ut hoc ratum et inconcussum teneatur in posterum, ego presentem cartam sigilli mei munimine confirmavi. Actum est hoc anno Domini M° CC° XXX° nono.